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PRILOGA 3 

VLOGA ZA UVELJAVLJANJE OLAJŠAVE ZA INVESTIRANJE V 
OSNOVNO KMETIJSKO IN OSNOVNO GOZDARSKO DEJAVNOST

V LETU  _________

1. PODATKI O ZAVEZANCU - NEREZIDENTU 
                                                                                                                        Dav�na številka:

             
Ime in priimek ……………………………………....………………… 

Podatki o bivališ�u
(naselje, ulica, hišna številka, pošta) ……………………………………………………………...... 

Zavezanec je rezident Republike Slovenije 
o da 
o ne 

                                                                          Država rezidentstva: ............................ 

Površina vseh kmetijskih in gozdnih zemljiš� v uporabi �lanov gospodinjstva (ha): ................ 

Od tega površina kmetijskih in gozdnih zemljiš� v Republiki Sloveniji (ha): .............................  

2. PODATKI O VLAGANJIH V OKVIRU GOSPODINJSTVA ZAVEZANCA  

Vrsta vlaganja  Opis posameznega vlaganja Znesek posameznega 
vlaganja (SIT) 

Leto1. Nakup zemljiš�

2. Nakup živali za 
osnovno �redo

3. Nakup, izgradnja ali 
posodobitev kmetijskih 
gospodarskih 
objektov, vlaganja v 
trajne nasade 

4. Nakup kmetijske in 
gozdarske 
mehanizacije 

5. Nakup druge 
opreme za opravljanje 
osnovne kmetijske in 
osnovne gozdarske 
dejavnosti 
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3. PODATKI O VLAGANJIH V OKVIRU AGRARNE SKUPNOSTI IN LETIH, ZA KATERA 
SE UVELJAVLJA OLAJŠAVA ZA INVESTIRANJE

Naziv in kraj (sedež) agrarne skupnosti:. ................................................................................ 

Solastniški oz. sorazmerni delež zavezanca v agrarni skupnosti (%): ........................ 

Vrsta vlaganja  Opis posameznega vlaganja Znesek posameznega 
vlaganja (SIT) 

Leto1. Nakup zemljiš�

2. Nakup živali za 
osnovno �redo

3. Nakup, izgradnja ali 
posodobitev kmetijskih 
gospodarskih 
objektov, vlaganja v 
trajne nasade 

4. Nakup kmetijske in 
gozdarske 
mehanizacije 

5. Nakup druge 
opreme za opravljanje 
osnovne kmetijske in 
osnovne gozdarske 
dejavnosti 

4. PODATKI O DRUGIH ZAVEZANCIH – �LANIH GOSPODINJSTVA: 

Zap.
št.

Ime in priimek Dav�na številka Podpis

           

           

           

           

5. PRILOŽENA DOKAZILA (ustrezno ozna�i):

� ra�uni (število): ............................ 

� druga dokazila (vrsta in število): .................................................................................. 

........................................................................................................................................... 

Pod kazensko in materialno odgovornostjo izjavljam, da so podatki resni�ni, to�ni in popolni. 

V/Na…………………….., dne…………………. …………………………… 
 podpis zavezanca/-ke 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE VLOGE ZA UVELJAVLJANJE OLAJŠAVE  
ZA INVESTIRANJE V OSNOVNO KMETIJSKO IN OSNOVNO GOZDARSKO 

DEJAVNOST

Z vlogo dav�ni zavezanec, ki ni rezident Republike Slovenije, v skladu z drugim in tretjim 
odstavkom 299. �lena Zakona o dav�nem postopku (Uradni list RS, št. 54/04, 57/04 - ZDS-1 
in 109/04 – odlo�ba US) uveljavlja olajšavo za investiranje po 63. �lenu Zakona o dohodnini 
(Uradni list RS, št. 54/04, 56-04-popr., 62/04-popr., 63/04-popr. in 80/04, v nadaljevanju: 
ZDoh-1).

Vlogo poda nerezident, ki je zavezanec za dohodek iz osnovne kmetijske in osnovne 
gozdarske dejavnosti. 

Kot zavezanec se šteje oseba, ki je v zemljiški knjigi oziroma v zemljiškem katastru za 
posamezno kmetijsko ali gozdno zemljiš�e vpisana kot lastnik, zakupnik ali je imetnik pravice 
uporabe zemljiš�a na podlagi drugega pravnega naslova. Kot �lani gospodinjstva se štejejo 
osebe, ki imajo skupno stalno ali za�asno bivališ�e.

Z vlogo lahko zavezanec uveljavlja olajšavo za vlaganja v zvezi z opravljanjem osnovne 
kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti v okviru gospodinjstva ali agrarne skupnosti na 
obmo�ju Republike Slovenije v letu, za katero se uveljavlja olajšava. Kot leto vlaganja se 
šteje leto, navedeno na ra�unu ali drugem dokazilu. Olajšava se lahko uveljavi v višini 20 % 
vloženih sredstev, v letu vlaganja in naslednjih štirih letih. 

Zavezanec - nerezident poda vlogo pri dav�nem organu, pristojnem za odmero dohodnine, 
do 31. januarja teko�ega leta za preteklo leto.  

PODATKI O VLAGANJIH V OKVIRU GOSPODINJSTVA ZAVEZANCA (2) 

Navedejo se vlaganja v osnovno kmetijsko in osnovno gozdarsko dejavnost po posameznih 
vlaganjih v okviru gospodinjstva zavezanca.  

Pri vsaki vrsti vlaganja, za katero se uveljavlja olajšava, se opiše posamezno vlaganje in 
navede znesek vlaganja. Kot znesek se navede znesek posameznega vlaganja, kot je 
izkazan na priloženih ra�unih ali drugih primernih dokazilih. Znesek posameznega vlaganja 
se navede v tolarjih brez stotinov. V primeru vlaganj v tuji valuti se opravi prera�un v tolarje 
po srednjem te�aju Banke Slovenije na dan posameznega vlaganja.  

PODATKI O VLAGANJIH V OKVIRU AGRARNE SKUPNOSTI (3)

Navedejo se vlaganja v osnovno kmetijsko in osnovno gozdarsko dejavnost v okviru agrarne 
skupnosti, katere �lan je zavezanec. Kot solastniški oz. sorazmerni delež v agrarni skupnosti 
se navede solastniški delež ali delež, v katerem vlagatelj uporablja zemljiš�a agrarne 
skupnosti, in je razviden iz evidence, v kateri se vodijo podatki o agrarni skupnosti. 

Pri izpolnjevanju se upoštevajo navodila za vlaganja v okviru gospodinjstva.  

PODATKI O DRUGIH ZAVEZANCIH – �lanih gospodinjstva (4)

Zavezanec v vlogi, za potrebe pripisovanja olajšave posameznim zavezancem v okviru 
gospodinjstva po dolo�bah ZDoh-1, navede osebne podatke in dav�no številko za vse druge 
�lane svojega gospodinjstva, ki so zavezanci za dohodek iz osnovne kmetijske in osnovne 
gozdarske dejavnosti.  
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Kot �lani gospodinjstva zavezanca se štejejo vse osebe, ki imajo stalno oziroma za�asno
prebivališ�e na istem naslovu kot zavezanec, ki vlaga napoved. Zavezanci - �lani 
gospodinjstva zavezanca, morajo pravilnost navedb potrditi s svojim podpisom.

PRILOŽENA DOKAZILA (5) 

Zavezanec k vlogi priloži kopije dokazil, na podlagi katerih uveljavlja olajšavo. Na vlogi 
navede število priloženih ra�unov ter število in vrsto (pogodbe in podobno) drugih dokazil. 
Originale dokazil mora zavezanec hraniti najmanj pet let po poteku leta, na katero se 
nanašajo.


